
UCHWAŁA NR LXXIV/522/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Gryfino 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249; z 2023 r. poz. 535, 289) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572, 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Gryfino, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/319/13 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 września 2013 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr VI/43/11 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie określający tryb i sposób 
powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: 48EBCB7C-4757-4343-BD41-24930CCC6EF5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/522/23 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Gryfino 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a 
ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym, zwanym także „Zespołem”, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody 
wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje porozumienie z podmiotami, o których mowa w art. 9a ust 8 w/w 
ustawy. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w ust. 2. 

4. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki 
wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Gryfino 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż określone 
w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino odwołuje członka Zespołu w drodze Zarządzenia z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) Przewodniczącego Zespołu, 

2) członka Zespołu, 

3) Podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który 
powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 pkt 3. 

§ 3. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym załączniku, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Id: 48EBCB7C-4757-4343-BD41-24930CCC6EF5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 
2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, zasadnym jest podjęcie uchwały, która reguluje 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone 
w art. 9a ust. 15 ustawy. 

 

Sporządziła: 

Paulina Pawłowska 

 

Id: 48EBCB7C-4757-4343-BD41-24930CCC6EF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Uzasadnienie



